
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 306

 27 Ιουνίου 2013

YΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Αριθμ. 208
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών προσφυγών του 

άρθρου 3 του ν. 3907/2011 (Α΄ 7).
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3907/2011 «Ίδρυση 

Υπηρεσίας Ασύλου και Υπηρεσίας Πρώτης Υποδοχής, 
προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατά−
ξεις της Οδηγίας 2008/115/ΕΚ «σχετικά με τους κοινούς 
κανόνες και διαδικασίες στα κράτη − μέλη για την επι−
στροφή των παρανόμως διαμενόντων υπηκόων τρίτων 
χωρών» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 7), όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 18 του ν. 4058/2012 (Α΄ 63).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 
«Περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» 
(Α΄ 141) όπως τροποποιήθηκε με τα Π.Δ. 88/2012 (Α΄ 143), 
94/2012 (Α΄ 149) και 98/2012 (Α΄ 160).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 194).

5. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

6. Το υπ’ αριθμ. GREAT/HCR/33 από 21−2−2013 έγγραφο 
της Ύπατης Αρμοστείας του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες 
«Υπόδειξη μελών για τη στελέχωση των Επιτροπών Προ−
σφυγών του ν. 3907/2011».

7. Το υπ’ αριθμ. GREAT/HCR/56 από 21−3−2013 έγγραφο 
της Ύπατης Αρμοστείας του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες 
«Υπόδειξη μελών για τη στελέχωση των Επιτροπών Προ−
σφυγών του ν. 3907/2011».

8. Το υπ’ αριθμ. GREAT/HCR/72 από 1−4−2013 έγγραφο 
της Ύπατης Αρμοστείας του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες 
«Υπόδειξη μελών προς αντικατάσταση ήδη υποδειχθέ−
ντων μελών για τη στελέχωση των Επιτροπών Προσφυ−
γών του ν. 3907/2011». 

9. Το υπ’ αριθμ. GREAT/HCR/82 από 22−5−2013 έγγραφο 
της Ύπατης Αρμοστείας του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες 
«Υπόδειξη μέλους προς αντικατάσταση ήδη υποδειχθέ−
ντος μέλους για τη στελέχωση των Επιτροπών Προσφυ−
γών του ν. 3907/2011». 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 571 από 1−3−2013 έγγραφο της 
Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου 
«κατάρτιση καταλόγου Προέδρων και Μελών για τη στε−
λέχωση 19 Επιτροπών Προσφυγών του ν. 3907/2011 από 
την Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου». 

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 616 από 10−4−2013 έγγραφο της 
Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου 
«Συμπληρωματικός κατάλογος Προέδρων και Μελών για 
τη στελέχωση Επιτροπών Προσφυγών του ν. 3907/2011 
που καταρτίζεται από την Εθνική Επιτροπή για τα Δι−
καιώματα του Ανθρώπου».

12. Την από 8.5.2013 Συμφωνία, μεταξύ του Γραφείου της 
Ύπατης Αρμοστείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών 
για τους Πρόσφυγες και του Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης και Προστασίας του Πολίτη για την υλοποίηση του 
έργου «Εκκαθάριση συσσωρευμένων προσφυγών, του 
νέου συστήματος ασύλου και της πρώτης υποδοχής». 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(Α΄ 98) και το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της πα−
ρούσας απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Υπηρεσίας Ασύλου, ύψους 1.701.000 
ευρώ, η οποία για το τρέχον έτος ανέρχεται σε 850.500 
ευρώ. Η εν λόγω δαπάνη καλύπτεται κατά το ποσόν των 
425.500 ευρώ από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
εκτελούμενο προϋπολογισμό της Υπηρεσίας Ασύλου 
(Ε.Φ. 43−630 ΚΑΕ 0871) και, κατά το υπόλοιπο ποσό, 
από ισόποσα έσοδα που θα περιέλθουν στην Υπηρεσία 
Ασύλου, στο πλαίσιο της υπογραφείσας Συμφωνίας με 
την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρόσφυγες.

14. Την αριθμ. 3700/19.6.2013 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας της Υπηρεσίας Ασύλου περί δέσμευσης της 
σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του Πολίτη, στην Αρχή Προσφυγών, δεκα−
εννέα (19) Επιτροπές Προσφυγών, με έδρα την Αθήνα, 
Λεωφ. Π. Κανελλοπούλου αρ. 2, οι οποίες αποφαίνονται 
επί των προσφυγών αιτούντων διεθνή προστασία κατά 

1565



1566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

αποφάσεων της Υπηρεσίας Ασύλου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3907/2011 (Α΄ 7). 

2. Οι συνεδριάσεις των Επιτροπών Προσφυγών δι−
εξάγονται σε χώρους που διατίθενται από την Αρχή 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη για τον σκοπό αυτόν.

3. Κάθε Επιτροπή είναι τριμελής και συγκροτείται 
όπως ορίζεται στα επόμενα άρθρα: 

Άρθρο 2
Πρώτη (1η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Πρώτης (1ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιω−
μάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΚΑΤΣΑΡΗ Πιπίνα του 
Θεοδώρου (ΑΔΤ Σ 962634), με αναπληρωτές τις: ΑΓΓΕΛΗ 
Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087), ΒΕΪΚΟΥ Μαρία−
Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873).

2. Ως μέλη της Πρώτης (1ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους 
Πρόσφυγες, η ΛΑΚΚΑ Λήδα του Δημητρίου (Αρ Διαβ. 
ΑΚ0907642) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του Ευαγγέλου (ΑΔΤ 
ΑΗ 693418), ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρί−
δωνα – Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056).

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, ο ΖΗΣΗΣ Βασίλειος του Χρή−
στου (ΑΔΤ Χ 587640) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές 
τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑ−
ΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Πρώτη (1η) Επιτρο−
πή Προσφυγών παρέχεται από την ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ 
Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑ−
ΣΑΚΗ Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωρ−
γίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα 
του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προ−
σφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 3
Δεύτερη (2η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δεύτερης (2ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΜΙΚΑΛΕΦ Σπυ−
ριδούλα − Δημητρούλα του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ 623324), 
με αναπληρωτές τις: ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του 
Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεο−
φάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087).

2. Ως μέλη της Δεύτερης (2ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ Αλίκη−Ελένη του Φιλίππου (ΑΔΤ 
Χ 680634) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, ο ΠΟΥΛΑΡΑΚΗΣ Ευστάθι−
ος του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 560618) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ 
ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασί−
ου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δεύτερη (2η) Επιτροπή 
Προσφυγών παρέχεται από την ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του 
Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πο−
λίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα του 
Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δη−
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 4
Τρίτη (3η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Τρίτης (3ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιω−
μάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΦΛΕΒΟΤΟΜΟΥ Ειρήνη 
του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 765244), με αναπληρωτές τις: 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087) ΒΕΪ−
ΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Τρίτης (3ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την  Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΠΑΠΠΑ Ασημίνα του Νικολάου (ΑΑ 355294) ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιό−
πη – Βασιλική του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418), ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, ο ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ Αρτέμιος του 
Νικολάου (ΑΔΤ Τ 081829) ως τακτικό μέλος, με αναπληρω−
τές τις: ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ 
Τ 108511) ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Τρίτη (3η) Επιτροπή 
Προσφυγών παρέχεται από την ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα 
του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προ−
σφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ 
Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρ−
χής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1567

ωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 
120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουρ−
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΚΟ−
ΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνστα−
ντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργί−
ου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικολάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 5
Τέταρτη (4η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Τέταρτης (4ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιω−
μάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Όλγα 
του Θεοδώρου (ΑΔΤ Χ 773135), με αναπληρωτές τις: ΒΕ−
ΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Τέταρτης (4ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΒΟΡΔΩΝΗ Αφροδίτη του Γεωργίου (ΑΔΤ 
Τ 100162) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
Αναστασία του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΗ 724740) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του 
Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία 
του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511).

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Τέταρτη (4η) Επι−
τροπή Προσφυγών παρέχεται από την ΣΑΚΚΟΥ Άννα 
του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑ−
ΣΑΚΗ Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γε−
ωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 
120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜ−
ΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργί−
ου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικολάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 6
Πέμπτη (5η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Πέμπτης (5ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιω−
μάτων του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΜΗΤΑΣ Στέργιος του 
Γρηγορίου (ΑΔΤ ΑΒ−696338), με αναπληρωτές τις: ΒΕΪ−
ΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Πέμπτης (5ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΣΕΡΓΗ Αικατερίνη − Αποστολία του Χρήστου 
(ΑΔΤ ΑΙ 551061) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα Δι−
καιώματα του Ανθρώπου, η ΤΖΑΒΑΛΑ Εύα του Διονυσίου 
(ΑΔΤ Ρ 538990) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑ−
ΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511).

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Πέμπτη (5η) Επιτρο−
πή Προσφυγών παρέχεται από την ΤΑΛΙΑΝΗ Έλλη του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 
120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολά−
ου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 7
Έκτη (6η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Έκτης (6ης) Επιτροπής Προσφυγών, 
από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιωμάτων 
του Ανθρώπου, ορίζεται η ΜΠΟΥΣΙΟΥ Αλεξάνδρα του 
Νικολάου (ΑΔΤ Χ 154761), με αναπληρωτές τις: ΒΕΪΚΟΥ 
Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), ΑΓ−
ΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Έκτης (6ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, ο ΑΠΕΡΓΗΣ Σπυρίδων του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΚ 097544) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα Δι−
καιώματα του Ανθρώπου, η ΑΥΓΕΡΗ Μαρία του Νικολάου 
(ΑΔΤ ΑΒ 008192) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές 
τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), 



1568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ 
Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Έκτη (6η) Επιτροπή 
Προσφυγών παρέχεται από την ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία 
του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προ−
σφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργί−
ου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα 
του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προ−
σφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασί−
ας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνστα−
ντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 8
Έβδομη (7η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Έβδομης (7ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δι−
καιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
Νικόλαος του Αποστόλου (ΑΔΤ Φ 355348) με αναπλη−
ρωτές τις: ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου 
(ΑΔΤ ΑΒ 569873), ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ 
ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Έβδομης (7ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΡΩΣΣΙΔΗ Μαρία του Φωτίου (ΑΔΤ ΑΚ 079465) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ−
ΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του Ευαγ−
γέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΠΙΤΑΡΟΚΟΙΛΗ Βασιλεία 
του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΕ 079719) ως τακτικό μέλος, με ανα−
πληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ 
ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανα−
σίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Έβδομη (7η) Επιτροπή 
Προσφυγών παρέχεται από την ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του 
Νικολάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πο−
λίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα του 
Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δη−
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολά−
ου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), 

υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωρ−
γίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 9
Όγδοη (8η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Όγδοης (8ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιωμά−
των του Ανθρώπου, ορίζεται η ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΥ Χριστίνα 
του Μιχαήλ (ΑΔΤ ΑΗ 672718), με αναπληρωτές τις: ΒΕΪΚΟΥ 
Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), ΑΓΓΕ−
ΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Όγδοης (8ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους 
Πρόσφυγες, η ΑΣΠΡΟΥΔΗ Μαρία του Νικηφόρου (ΑΔΤ 
Χ 634837) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα Δι−
καιώματα του Ανθρώπου, ο ΣΥΡΜΟΣ Νικόλαος του Ιωάν−
νη (ΑΔΤ ΑΖ 606099) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές 
τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑ−
ΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Όγδοη (8η) Επιτροπή 
Προσφυγών παρέχεται από την ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του 
Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πο−
λίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα του 
Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δη−
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 10
Ένατη (9η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Ένατης (9ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιω−
μάτων του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΧΟΤΟΥΡΑΣ Δημήτριος 
του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΒ 437982), με αναπληρωτές τις: ΒΕ−
ΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Ένατης (9ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1569

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΒΕΛΕΝΤΖΑ Χριστίνα του Αργυρίου (ΑΔΤ 
Σ 659802) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Γα−
ρυφαλλιά του Θεοδοσίου (ΑΔΤ ΑΖ 206433) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του 
Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία 
του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Ένατη (9η) Επιτρο−
πή Προσφυγών παρέχεται από την ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ 
Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑ−
ΣΑΚΗ Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γε−
ωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δη−
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟ−
ΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνστα−
ντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργί−
ου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικολάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 11
Δέκατη (10η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης (10ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαιωμά−
των του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ Μάρ−
κος του Νικηφόρου (ΑΔΤ ΑΕ 621570), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης (10ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΒΟΓΙΑΤΖΗ Μαρία του Δημητρίου ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατε−
ρίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), 
ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα Δι−
καιώματα του Ανθρώπου, η ΜΙΧΑΛΑΚΕΛΗ Άννα του Κων/
νου (ΑΔΤ ΑΗ 028612) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές 
τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑ−
ΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη (10η) Επιτροπή 
Προσφυγών παρέχεται από την ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κων−
σταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 

120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργεί−
ου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑ−
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 12
Ενδέκατη (11η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Ενδέκατης (11ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαι−
ωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΣΕΡΑΦΕΙΜ Αγγελική 
του Ελευθερίου (ΑΔΤ ΑΒ 560050), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Ενδέκατης (11ης) Επιτροπής Προσφυγών 
ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΚΑΛΑΜΠΑΚΟΥ Ελένη του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
ΑΙ 736138) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, ο ΚΟΛΟΒΟΣ Κωνσταντίνος 
του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΕ 626938) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ 
ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασί−
ου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Ενδέκατη (11η) Επι−
τροπή Προσφυγών παρέχεται από την ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ 
Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: 
ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλ−
ληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία 
του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 
120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ 
Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 
120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ 
Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλ−
ληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη 
του Νικολάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη.



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Άρθρο 13
Δωδέκατη (12η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δωδέκατης (12ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δικαι−
ωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΡΟΥΜΠΟΥ Θεοδώρα 
του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΗ 197548), με αναπληρωτές τις: ΒΕ−
ΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δωδέκατης (12ης) Επιτροπής Προσφυ−
γών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΤΣΕΚΕΡΗ Κωνσταντίνα του Αμβρόσιου (ΑΔΤ 
Χ 062005) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Χα−
ράλαμπος του Αθανασίου (ΑΔΤ Φ 119324) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του 
Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία 
του Αθανασίου ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στην Δωδέκατη (12η) Επι−
τροπή Προσφυγών παρέχεται από την ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ 
Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευ−
αγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωρ−
γίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντί−
νου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 14
Δέκατη τρίτη (13η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης τρίτης (13ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΠΙΤΣΙΝΗΣ Ανδρέ−
ας του Διονυσίου (ΑΔΤ ΑΒ 349807), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΗ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης τρίτης (13ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΠΑΤΡΗ Μαρία του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 777703) 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ−
ΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του Ευαγ−
γέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Θεοδώρα 
του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΙ 500318) ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ 
ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασί−
ου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη τρίτη (13η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται την ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 
120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολά−
ου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 15
Δέκατη τέταρτη (14η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης τέταρτης (14ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής Δι−
καιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΚΑΛΛΙΡΗΣ Κωνστα−
ντίνος του Ιωάννη (ΑΔΤ Σ 962634), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου ΑΔΤ (ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΗ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης τέταρτης (14ης) Επιτροπής 
Προσφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΚΑΛΑΝΤΖΗ Κυριακή του Αθανασίου (ΑΔΤ 
ΑΑ 060039) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΠΙΠΙΛΗ Μαρία του Ιωάννη 
(ΑΔΤ ΑΕ 503140) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑ−
ΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη τέταρτη (14η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται την ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία 
του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 
120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1571

σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 16
Δέκατη πέμπτη (15η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης πέμπτης (15ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
Ασημίνα − Μαντώ του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΙ 534231), με ανα−
πληρωτές τις: ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου 
(ΑΔΤ ΑΒ 569873), ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ 
ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης πέμπτης (15ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους 
Πρόσφυγες, η ΘΑΝΟΥ Ευσταθία του Χρήστου (ΑΔΤ 
Ρ 806848) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑΠΑ−
ΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική του 
Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για 
τα Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΣΤΩΪΔΟΥ Κλειώ του 
Δημοσθένους (ΑΔΤ ΑΗ 064650) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ 
ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασί−
ου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη πέμπτη (15η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται την ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη 
του Νικολάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 
120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ Έλλη του Γεωργί−
ου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 17
Δέκατη έκτη (16η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης έκτης (16ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται ο ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ 
Χρήστος του Αργυρίου (ΑΔΤ ΑΚ 306176), με αναπλη−
ρωτές τις: ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου 
(ΑΔΤ ΑΒ 569873), ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ 
ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης έκτης (16ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Μαρία του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΖ 529342) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΟΥ Δα−
λιδά του Βλαδίμηρου (Αρ. Διαβ. Ε 351999) ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του 
Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία 
του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη Έκτη (16η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται την ΣΑΚΚΟΥ Άννα του 
Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα 
του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 
120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύ−
ρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 18
Δέκατη έβδομη (17η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης έβδομης (17ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΚΑΝΑΤΑΚΗ Ελέ−
νη του Στυλιανού (ΑΔΤ Ρ 100075), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης έβδομης (17ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΒΕΛΗΒΑΣΑΚΗ Ελένη του Εμμανουήλ (Αρ. 
Διαβ. ΑΙ1626473) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνστα−
ντίνου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ Ευστρατία 
του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΚ 002056) ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ 
ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία τουΑθανασίου 
(ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη έβδομη (17η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται από την ΔΕΛΑΓΡΑΜ−
ΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΑΣ−



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ 
Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 
120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ 
Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 19
Δέκατη όγδοη (18η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης όγδοης (18ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΒΛΑΧΟΥ Ειρήνη 
του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΚ 054669), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης όγδοης (18ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους Πρό−
σφυγες, η ΑΡΑΠΙΔΟΥ Γεωργία του Γρηγορίου (ΑΔΤ 
ΑΚ 560172) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑ−
ΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντί−
νου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
(ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα 
Δικαιώματα του Ανθρώπου, η ΓΙΑΚΟΥΜΟΠΟΥΛΟΥ Ευ−
γενία του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΚ 633245) ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτές τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα 
(ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθα−
νασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη όγδοη (18η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται από την ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ 
Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
Ευαγγελία του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του 
Γεωργίου (Α.Μ. 120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), 
υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημό−
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΜΑΥΡΟΦΟΡΟΥ 
Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ Σταύρο (Α.Μ. 
110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουρ−
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΑΚ−
ΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 120161), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, ΤΑΛΙΑΝΗ Έλλη του Γεωρ−
γίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικολάου (Α.Μ. 120194), 

υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δη−
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 20
Δέκατη ένατη (19η) Επιτροπή Προσφυγών

1. Ως Πρόεδρος της Δέκατης ένατης (19ης) Επιτροπής 
Προσφυγών, από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής 
Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, ορίζεται η ΦΡΑΓΚΟΥ Ρωξά−
νη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ 765244), με αναπληρωτές τις: 
ΒΕΪΚΟΥ Μαρία − Αγγελική του Θεοφίλου (ΑΔΤ ΑΒ 569873), 
ΑΓΓΕΛΗ Δανάη του Θεοφάνους (ΑΔΤ ΑΒ 594087). 

2. Ως μέλη της Δέκατης ένατης (19ης) Επιτροπής Προ−
σφυγών ορίζονται:

α) Από την Ύπατη Αρμοστεία του ΟΗΕ για τους 
Πρόσφυγες, ο ΓΑΡΥΠΙΔΗΣ Νικόλαος του Φωτίου (ΑΔΤ 
ΑΕ 658139) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές τις: ΠΑ−
ΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Σπυρίδωνα – Κωνσταντί−
νου (ΑΔΤ ΑΗ 204056), ΓΡΙΒΑΚΟΥ Καλλιόπη – Βασιλική 
(ΑΔΤ ΑΗ 693418). 

β) Από τον κατάλογο της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαι−
ώματα του Ανθρώπου, η ΓΕΡΜΑΝΑΚΟΥ Βασιλική του Κων/
νου (ΑΔΤ ΑΗ 235145) ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτές 
τις: ΜΠΡΕΚΗ Παρασκευή του Νικήτα (ΑΔΤ ΑΒ 278206), ΠΑ−
ΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Αναστασία του Αθανασίου (ΑΔΤ Τ 108511). 

3. Γραμματειακή υποστήριξη στη Δέκατη ένατη (19η) 
Επιτροπή Προσφυγών παρέχεται από την ΜΑΥΡΟΦΟ−
ΡΟΥ Μαριάννα του Γεωργίου (Α.Μ. 120195), υπάλληλο 
της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης και Προστασίας του Πολίτη, με αναπληρωτές τους: 
ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ Δέσποινα του Μιχαήλ (Α.Μ. 120190), υπάλ−
ληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΑΝΤΩΝΙΟΥ Ευαγγελία 
του Γεωργίου (Α.Μ. 120107), υπάλληλο της Αρχής Προσφυ−
γών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, ΔΕΛΑΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ Άννα του Γεωργίου (Α.Μ. 
120187), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΚΟΓΙΟΜΤΖΗ 
Μαρία του Νικολάου (Α.Μ. 120160), υπάλληλο της Αρχής 
Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα−
σίας του Πολίτη, ΣΑΚΚΟΥ Άννα του Κωνσταντίνου (Α.Μ. 
120161), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, ΣΤΑΥΡΙΔΗ 
Σταύρο (Α.Μ. 110005), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
ΤΑΛΙΑΝΗ  Έλλη του Γεωργίου (Α.Μ. 120206), υπάλληλο της 
Αρχής Προσφυγών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ Ελένη του Νικο−
λάου (Α.Μ. 120194), υπάλληλο της Αρχής Προσφυγών του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 21
Θητεία

Η θητεία των Προέδρων, των μελών και των αναπλη−
ρωτών αυτών αρχίζει από δημοσίευσης της παρούσας 
και η διάρκειά της ορίζεται σε ένα (1) έτος με δυνατό−
τητα ανανέωσης για ένα (1) ακόμη έτος. 

Άρθρο 22
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2013
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003062706130008*


		2013-07-03T09:58:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




